
Comune di Tuscania 
Provincia di Viterbo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N°   40 

Data   07/03/2013 

 L.R.13  DEL  09.01.1989  -  AMMISSIONE  DOMANDA  PER 
CONCESSIONE  CONTRIBUTI  PER  SUPERAMENTO  ED 
ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE.  

L'anno  2013,  addì  sette  del  mese  di  marzo   alle  ore  12:30,  nella  sala  delle 
adunanze presso il Municipio comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 
Legge e dallo Statuto si è riunita, sotto la Presidenza del  Sindaco  Natali Massimo, la 
Giunta Comunale.

Partecipa  all’adunanza  ed  è  incaricato  della  redazione  del  presente  verbale   Il 
Segretario Comunale  Dott. Roberto Vacca .

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenza
NATALI MASSIMO SINDACO SI
FIORINI FRANCO ASSESSORE SI

NASSI FRANCESCO ASSESSORE SI
MACCARRI STEFANO ASSESSORE SI

FULGENZI ELISEO FRANCESCO ASSESSORE SI
PERUGINI GIANNA ASSESSORE SI

FUSCO SALVATORE ASSESSORE SI

Presenti: 7       Assenti: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale a trattare l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
     Vista  la  legge  n.  13  del  09/01/1989  recante  “Disposizioni  per  favorire  il  superamento  e 
l’eliminazione delle Barriere Architettoniche negli edifici privati”;

Viste le  Circolari  della  Regione  Lazio  Assessorato LL.PP.  del  15/07/1989 n.  1894 e del 
27/02/1990 n. 778;

Vista la Circolare esplicativa della Regione Lazio – Assessorato Opere e Reti di servizi di 
mobilità del 06/12/1996 n. 4209;

Rammentata la  Circolare  del  Ministero  dei  LL.PP.  del  22/06/1989 n.  1669/UL esplicativa 
della legge sopraccitata;

Vista la L.R. n. 9 del 17.02.2005  art. 33 relativo alle disposizioni in materia di superamento 
delle barriere architettoniche negli edifici privati;

Vista  la  domanda presentata  dal  Sig.  ..<Omissis..>  residente  a  Tuscania  a  favore  della  figlia 
portatrice di handicap;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile ai sensi dell’art. 49 – I° del D.lgs 
267/2000 da parte rispettivamente del Responsabile del settore 2^ e dal Responsabile del settore 
3^ dell’Ente ;

con voti favorevoli unanimi e palesi 

D E L I B E R A
1) Ai sensi e per gli effetti della L. n. 13/89, di dare atto che sono state presentate n. 4 domande 

per la richiesta di  concessione del contributo e le provvidenze atte ad eliminare le barriere 
architettoniche; 

2) di esprimere parere favorevole in merito alla ammissibilità della domanda presentata dal  Sig. 
di seguito riportato:

 ..<Omissis..> residente in Tuscania per la richiesta di un contributo economico di € 
1.000,00  per  la  realizzazione  di  un  condizionatore  d’aria a  favore  della figlia, 
portatrice di handicap:

3) di  disporre  che  il  Responsabile  del  Servizio  provveda  all’inoltro  della  domanda pervenuta, 
opportunamente corredata come previsto dalle Circolari in materia, all’Assessorato Opere e reti 
di servizio e Mobilità della Regione Lazio;

4) di dichiarare il presente atto  stante l’urgenza di procedere,con separata unanime votazione 
palese immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. n.267/2000.     

                 

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco 
F.to Natali Massimo

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Roberto Vacca



Si attesta che la presente deliberazione:

Viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.  
32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n° 62) dal                            26/03/2013,  e vi  
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/00
  

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Roberto Vacca

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Tuscania   26/03/2013      
Il Segretario Comunale

Dott. Roberto Vacca

                  RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi 

dal ______________________ al _______________________ incluso

Tuscania ________________                 IL MESSO COMUNALE

                                                             __________________________


	Provincia di Viterbo
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COPIA	
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenza
	NATALI MASSIMO

	SINDACO
	FIORINI FRANCO

	ASSESSORE
	NASSI FRANCESCO

	ASSESSORE
	MACCARRI STEFANO

	ASSESSORE
	FULGENZI ELISEO FRANCESCO

	ASSESSORE
	PERUGINI GIANNA

	ASSESSORE
	FUSCO SALVATORE

	ASSESSORE




	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

